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به روایت فلاحت پیشه 

حشــمت الله فلاحت پیشه با اشاره به مذاکرات برجامی اظهار کرد: موضوع 
اختلافی در روند مذاکرات وجود ندارد آن میزان که در ایران آن را به سطح یک تقابل 
سیاسی ارتقا می دهند، شاید در آمریکا موضوع مذاکرات خیلی بیشتر محل اختلاف 
باشد تا در ایران. با وجود مسائل اختلافی و تحریم هایی که ترامپ وضع کرد علیه 
ایران و تحریم هایی که تحت عناوین دیگر وضع کرد، در ایران مسیر و چارچوب 
مشــخص است. شورای عالی امنیت ملی خطوط قرمز و چارچوب مذاکرات را 
مشخص می کند و مذاکره کننده هر کسی باشد در تماس دائم با شورای عالی امنیت 
ملی کار را پیش می برد و الان مسئولان از مذاکرات وین برگشتند که متن قابل توافق 
را به نظر مسئولان عالی کشورشان برسانند تا در صورت توافق بر سر آن مذاکرات 

به مراحل بعد در سطح وزیران خارجه کشورهای عضو برجام منتقل شود. 

اخبار ویژه ...  چالش های قالیباف در انتخابات 1400 :

دو صندلی و یک فرد
ســرویس سیاسی - قالیباف چالش بزرگی در برابرش 
دارد؛ نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شاید 
به بهای از دست رفتن صندلی ریاستش بر مجلس باشد و 
اگر بخواهد ریسک نکند و وارد کارزار ریاست جمهوری 
نشود، لااقل صندلی ریاست مجلس را حفظ می کند، ولی 

ریاست جمهوری لااقل تا ۴ سال از دست می رود. 
محمدباقر قالیباف رییس مجلس یازدهم ســال گذشته 
بالاخــره توانســت رییس یک قوه شــود. البته به لطف 
حداقلی ترین مشــارکت در انتخابــات در طول تاریخ 

جمهوری اسلامی.
انتخابات مجلس یازدهم همان انتخاباتی بود که قالیباف 
و یارانــش با یاری رای ندادن بخش عمده ای از واجدین 
شــرایط در تهران و سایر نقاط کشور مجلس را در قبضه 
خود گرفتند و به عناوین قبلی اش یعنی شــهردار سابق، 
خلبان، دکترای جغرافیا، سردار سپاه و نامزد ناکام سه دوره 

ریاست جمهوری، این بار رییس مجلس هم اضافه شد.
خرداد پرچالش قالیباف

انتخابات ۱۴۰۰ برای قالیباف دو چالش به همراه دارد؛ اولی 
باید در اوایل خرداد تکلیفش مشخص شود و دیگری آخر 
همان ماه؛ اولی انتخابات هیات رییســه مجلس و دومی 
انتخابات ریاســت جمهوری. قالیباف چالش بزرگی در 
برابرش دارد؛  نامزدی در ریاست جمهوری شاید به بهای 
از دســت رفتن صندلی ریاستش بر مجلس باشد و اگر 
بخواهد ریســک نکند و وارد کارزار ریاست جمهوری 
نشود، لااقل صندلی ریاست مجلس را حفظ می کند ولی 

ریاست جمهوری لااقل تا ۴ سال از دست می رود.
رئیس مجلس یا کاندیدای بالقوه ریاست جمهوری؟

قالیباف در طول یک سال اخیر بیش از آنکه در قامت رییس 
مجلس باشد در قامت یک نامزد بالقوه ریاست جمهوری 
بوده است؛ از سفرهای استانی که »نظارت میدانی« خوانده 
شد تا دیدارهای دیپلماتیک و اظهارنظر در موضوعاتی که 
ارتباط مستقیمی با جایگاهش ندارد؛ ناظران اینها را به عنوان 
تحرکات قالیباف درنظر گرفتند و بابت همین او متهم به 

سیاسی کاری در برخورد با دولت است.
اما یکی از چالش های پیش روی قالیباف در صورتی که 
بخواهد وارد رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری 
شود، طیف های مختلف اصولگرایان است. او پس از کنار 
کشــیدن از انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ سعی کرد که 
خرجــش را از طیف های مختلف اصولگرایان جدا کند 
و بابت همین، نواصولگرایی را وارد گفتمان سیاسی کرد. 
اما این واژه تنها برای مرزبندی در بین اصولگرایان کاربرد 
داشــت و معنی خاص دیگری در زمین سیاســت ایران 

نمی دهد.
طیف قالیباف برای لیست بستن انتخابات مجلس یازدهم 
هم با دیگر طیف ها مشــکل داشتند و نهایتا پس از قهر و 
قهرکشی های طولانی به یک لیست رسیدند. در مجلس 
معمولا انتخابات هیات رییسه به خصوص اجلاسیه اول، 
موقع وزن کشی طیف های سیاسی حاضر در مجلس است. 
مجلس یازدهم هم از این قاعده مســتثنی نبود و هشتم 
خرداد ماه ۹۹، پس از لابی های گسترده بالاخره با جریان 
پایداری که قوی تر از مجلس دهم شده، به توافق رسیدند 
و با اجماع بر قالیباف برای ریاست، دو نایب رییس مجلس 
هم به پایداری داده شد؛ همینطور اکثر اعضای دیگر هیات 
رییسه. اما قالیباف از ۲۶۷ رای ماخوذه در آن انتخابات ۲۳۰ 
رای کسب کرد و فریدون عباسی و میرسلیم هم که نامزد 

بودند هر کدام کمتر از ۲۰ رای.

شکاف در بدنه اصولگرایی
اما در طول این یکســال شــکاف بین طیف قالیباف و 
پایداری های مجلس بیشــتر از قبل شده است؛ البته این 
شــکاف یک دلیل عمده دارد که همان انتخابات ریاست 
جمهوری است. هرچه به این انتخابات نزدیک می شویم 
اختلافات بین این دو طیف بیشــتر می شود. پایداری ها 
دیگر با ریاست قالیباف بر مجلس می خواستند او سمت 
ریاســت جمهوری نرود. به شکلی که آقاتهرانی دبیرکل 
وقت پایداری نقل می کند که »به قالیباف که گفتیم شرط 
حضور در جلسات وفاق نامزدنشدن در انتخابات ریاست 
جمهوری اســت، دیگر در آن حاضر نشد«. این گفته را 
می توان به این معنا برداشــت کرد که پایداری ها با دادن 
ریاســت مجلس به قالیباف و حمایــت از او در این راه، 
می خواستند راه برای نامزد مدنظرشان هموار شود که رفتار 

قالیباف چیزی غیر از خواسته آنها نشان داد.
نحوه مدیریت قالیباف بر مجلس و به خصوص رفتارش در 
جریان انتخاب مهرداد بذرپاش به ریاست دیوان محاسبات 
این شکاف را عمیق تر کرد؛ انتقادات به قالیباف با انتخاب 
بدرپاش هم در مجلس و هم در بدنه اجتماعی شان بیشتر 
شــد. اما عدم تصویب طرح شفافیت آرای نمایندگان در 
مجلس آن هم در مجلسی که مجلس قبل خود را از همین 
موضع آماج حملات قرار می دادند انتقادات از مدیریت 

مجلس و عملکرد آن را بیشتر کرد.
شروط ادعایی

در همیــن حال چندی پیش بود که روزنامه ســازندگی 
ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران در گزارشی نوشت که 
قالیباف برای نامزد شدن در ریاست جمهوری برای خیمه 
اصولگرایان سه شرط گذاشته است: »رئیسی نیاید؛ رسما 
اعلام شود پرونده عیسی شریفی مربوط به او نیست؛ او در 

انتخابات هیات رئیسه مجلس، کاندیدا شود«.
این شروط اما واکنش محسوسی از سوی طیف قالیباف 
نداشت و تنها مهدی چمران نائب رئیس شورای مرکزی 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب، درباره ادعای روزنامه 
ســازندگی مصاحبــه ای کرد و گفت که »روز گذشــته 
جلســه ای با حضور رئیس و دبیر شورای ائتلاف که در 
آن برخــی چهره های نزدیک به آقای قالیباف هم حضور 
داشتند، برگزار شد اما در این جلسه به هیچ عنوان ادعاهای 

روزنامه سازندگی طرح نشده بود«.
اما در مورد شروط ادعایی؛ با نزدیک شدن به زمان نام نویسی 
برای انتخابات ریاست جمهوری احتمالاتی چون نامزد 
شدن ابراهیم رییسی هم بر سایر احتمالات افزوده شد و در 
برخی برهه ها قوت بیشتری گرفت. ناظران بر این عقیده اند 
که اگر رییسی نامزد ریاست جمهوری شود، شانسی برای 
قالیباف و طیف نزدیک به او و همچنین ســایر نامزدهای 
اصولگرا نخواهد بود؛ به عبارت دیگر به نظر می رسد که 
اصولگرایان چه با رضایت قلبی و چه با رضایت ظاهری 
وحدت حول رییســی را در اولویت خود دارند. اما اخیرا 
با زمزمه هایی که مبنی بر نیامدن رییســی در انتخابات به 
گوش می رسد، احتمال وحدت بین اصولگرایان کم شده 
و آتش اختلافات بین طیف قالیباف و پایداری ها بیش از 

پیش شده است.
شــرط دومی که سازندگی مدعی شــده درباره عیسی 
شــریفی است؛ قائم مقام قالیباف که در پرونده هلدینگ 
یاس محکوم به زندان شده است و یکی از پاشنه آشیل های 
قالیباف محسوب می شود. هنگامی که سعید محمد برای 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام حضور کرد، هواداران 

قالیباف از این اتفاق به عنوان برکناری و پایان کار محمد 
در انتخابات یاد کردند. اما شــاید نکته ای که در این بین 
جالب توجه بود، حضور محمد در سال آخر هیات مدیره 
هلدینگ یاس بوده و اینکه پس از انحلال این هلدینگ، 
سعید محمد به عنوان مدیر اجرایی تصفیه شرکت ایفای 
نقش می کرده است. به عبارت بهتر احتمالا سعید محمد 
صفر تا صد پرونده هلدینگ یاس و عیسی شریفی را در 
چنته دارد. به همین جهــت می توان حدس زد برخورد 

طیف قالیباف با محمد از کجا آب می خورد.
شرط سوم درباره انتخابات هیات رییسه مجلس است که 
اوایل خرداد برگزار می شــود و سه هفته پیش از ریاست 
جمهوری. اگر قالیباف با پایداری ها در مجلس به مشکل 
بر بخورد که خورده، هرچند احتمال افتادن از ریاست کم 
اســت ولی لااقل صندلی او در مجلس متزلزل می شود. 
به عبارت دیگر در صورت نیامدن رییســی، اگر قالیباف 
بخواهد وارد انتخابات شود و نامزد پایداری را تحت تاثیر 
قرار دهد و بر ســبد رای آنها تاثیر منفی بگذارد، ممکن 
اســت آنها در هیات رییسه مجلس کار را برای قالیباف 

سخت کنند.
از سوی دیگر اختلافات بین طیف قالیباف و پایداری ها در 
حدی شــده که نمایندگان حامی هر یک از این دو طیف 
در علــن بر یکدیگر می تازند. جدیدترین موضوعی که 
آتش اختلافات بین قالیباف و پایداری ها را شعله ور کرده 
ادعای دســتکاری در ارقام کلان بودجه در جداول است 
که از سوی علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس و از اعضای پایداری مطرح شده است. در واکنش 
به این ادعا مجتبی توانگرنماینده تهران و نزدیک به قالیباف 
در توییترش نوشــت که » آقای صادق محصولی دبیرکل 
محترم حــزب پایداری! ظاهراً تمایل دارید در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰، نقش فعال ایفا کنید، سلمنا. ولی 
بدانید و به نمایندگان همراه خود در مجلس تفهیم کنید که 
مسیر پاستور از تخریب ناجوانمردانه بهارستان نمی گذرد«.

تزلزل در صندلی ریاست
این حمله تند به طیف پایداری در مجلس با نامه بیش از 
۱۰۰ امضای نمایندگان به قالیباف پاسخ داده شد؛ آنها در 
این نامه خواستار توضیح قالیباف درباره تغییرات در ارقام 
جــداول و همچنین ابلاغ آنها پس از ۲۵ روز از تصویب 
شــدند. این نامه را می توان به عنوان بالا گرفتن تنش بین 
ایــن دو طیف در نظر گرفت. نامه بــا بیش از ۱۰۰ امضا 
حتی می تواند در جایگاه قالیباف در جریان انتخابات هیات 

رییسه را هم متزلزل کند.
در هر صورت قالیباف با چالشی چند وجهی روبروست؛ 
از یک سو اگر اختلافات با پایداری را کم نکند ممکن است 
به قیمت تزلزل صندلی ریاســت مجلس و هم از دست 
رفتن شانس ریاســت جمهوری با شکاف در سبد رای 

اصولگرایان تمام شود.

پاداش جنجالی بانوان

پایان می یابد

چه کسانی وحشت دارند

رابطه خوبی داشتند

فقط یک تذکر شفاهی!

در دریاچه ارومیه

شرط پزشکیان 

انصارالله تکذیب کرد

سه سال قبل بعد از قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان ایران در آسیا اعلام شد به 
آن ها ۲۲ میلیون پاداش پرداخت می شود. بعد از سه سال با کسر مالیات ۱۹ میلیون 
و ۸۰۰ هزارتومان به ملی پوشان پاداش داده شد که این مساله با نارضایتی بازیکنان 
همراه بود. شهناز یاری سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان در پاسخ به این که آیا پول ها 
را به ویلموتس دادند و به شما چیزی نرسید، با کنایه گفت: نظری در این باره ندارم. 
مردم همه چیز را در این باره می دانند. شاید حرفم تکرار شود. اگر بچه ها گلایه ای 
دارند به خاطر چیز هایی بوده که دیده اند. امیدوارم در فدراسیون جدید دیگر شاهد 

این تبعیض ها نباشیم.«

محمد عطریانفر، فعال سیاسی اصلاح طلب، گفت: رئیس جمهور چشم انداز را 
خیلی امیدوار کننده تلقی می کرد و احساسی که به جلسه منتقل کرد، این بود که ما تا 
این سه ماه که پیش روی داریم، می توانیم هم بر مشکل کرونا و هم بر بحث مذاکرات 
فائق بیاییم. نمی دانم که چرا دوست عزیزمان تاج زاده با توجه به محدودیت ها و 
ملاک ها اقدام به طرح نام خود کرد. ضمن اینکه کلا جبهه اصلاحات این شیوه از 
طرح نامزدهای انتخاباتی را به صورت منفرد و مستقل و بدون توافق و تفاهم صورت 
می گیرد نمی پسندد. برای این حضور هیچ گونه توافقی حول محور خاتمی صورت 

نگرفته است؛ از این جهت من خیلی این شیوه ورود را نمی پسندم.

علی ربیعی در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: همزمان با انجام مذاکرات احیای 
برجام که بعد از اعتراف امریکا به شکست سیاست فشار حداکثری و اعلام آمادگی 
برای بازگشت به توافق آغاز شده، دو جریان کینه توز بدخواه ایران در خارج که سابقه 
دیرین علیه ملت ما را در کارنامه خود دارند و هر دو جریان نیز سابقه وحشت آفرینی 
و ترور را داشته اند، دچار نگرانی و وحشت شدند و حتی دست به اقدامات فیزیکی 
زدند.یک جریان گروه های سیاسی که هیچ حرف ایجابی برای ملت ایران نداشتند 
و صرفا با خشونت، نفی و حذف فیزیکی و همکاری با سازمان های جاسوسی به 
حیات ناسالم خود ادامه می دهند. سوی دیگر رژیم صهیونیستی است که عملیات 
روانی علیه ذهنیت مردم ایران تا تحریک کشورهای منطقه و در نهایت با استیصال 

تمام ترور و خرابکاری در ایران را ادامه داد که این مذاکرات به ثمر نرسد.

عبدالرضا داوری مشاور رسانه ای احمدی نژاد گفت:اگر تیم امنیتی آقای احمدی نژاد 
و عملکرد آنها و سوابق آنها را ببینید، تیم قتل های زنجیره ای در وزارت اطلاعات 
نزدیک ترین مناســبات را با شخص احمدی نژاد داشتند. آقای بقایی برای همسر 
سعید امامی کفیل شد تا آزاد شود یا آقای مصطفی کاظمی رفاقت خوبی با این تیم 
داشت و در دوره احمدی نژاد در بخش هایی از دولت استخدام شد. من از نزدیک 
شاهد ارتباط احمدی نژاد و بقایی بوده ام و می گویم که رابطه بقایی با احمدی نژاد مثل 
رییس و مرئوس است؛ بقایی به احمدی نژاد تحکم می کند. یش بینی من این است 
که او در تندباد انتخابات خاموش شده و در نهایت به فراموشی سپرده می شود، تیم 
سیاسی قوی هم ندارد و مشتی کارچاق کن ها او را دوره کردند که پس از عدم احراز 

صلاحیت آنها هم از دور او می روند.

دیروز خبری منتشر شد مبنی بر ممنوعیت پروازهای مسافری مستقیم و غیر مستقیم 
از کشورهای هند و پاکستان که به دلیل شیوع گسترده ویروس کرونای جهش یافته 
در این کشورها از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب و ابلاغ شد. در این شرایط 
اما به نظر می رسد که این مصوبه هنوز برای سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
به عنوان متولی اصلی مرزها و پایانه های مرزی ابلاغ نشــده است، چون مدیرکل 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در این باره 
اظهار کرد: با هندوستان مرز زمینی نداریم اما دیروز شفاهی اعلام شد که قرار است 
پروتکل های سختگیرانه تری را برای پاکستان و تردد مسافر و کالا در نظر بگیریم و 

این موضوع را به همه مدیران منطقه ای اعلام کردیم.

یک تارنمای اخبار علمی آمریکا نوشت دانشمندان و مهندسین ایرانی و آمریکایی 
در یک همکاری نادر و برای کمک به برنامه احیای دریاچه ارومیه شــاخص های 
ســلامت این دریاچه را تعریف کردند. در این همکاری اساتیدی از دانشگاه های 
تربیت مدرس ایران و دانشگاه ایالتی یوتا با بررسی داده های ۴۰ سال اخیر هشت 
شاخص سلامت دریاچه و اکوسیستم های فراوان آن را تعریف کرده اند. این یافته ها 
در آخرین شماره نشریه »هیدرولوژی: مطالعات منطقه ای« منتشر شده و جزئیات آن 

در دسترس عموم قرار دارد.

مسعود پزشکیان گفت: »ساز و کار اصلاح طلبان را می پذیرم و حتی اگر کسی در 
نظرسنجی نهایی به  اندازه ی یک رای از من بیشتر شانس داشته باشد کنار خواهم 
رفت و از او حمایت می کنم.« یک منبع نزدیک به مســعود پزشــکیان، کاندیدای 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری درباره ی موضع او نسبت به ساز و کار جبهه ی 
اصلاحات ایران نوشت: »آقای پزشکیان - پنجشنبه ۲ اردیبهشت ماه - در دیدار با 
تعدادی از فعالان سیاســی اجتماعی استان تهران در پاسخ به این که آیا مستقل به 
انتخابات خواهد آمد یا به عنوان اصلاح طلب، گفت: بی شک اصلاح طلبم و با همین 
عنوان در انتخابات خواهم بود. البته از اصولگراها هم اصولگراترم. این سوال خیلی ها 
بود.« پزشکیان در دیداری دیگر تصریح کرد: ساز و کار اصلاح طلبان را می پذیرم و 
حتی اگر کسی در نظرسنجی نهایی به  اندازه ی یک رای از من بیشتر شانس داشته 

باشد کنار خواهم رفت و از او حمایت می کنم.«

عضو شــورای عالی سیاسی انصارالله یمن طی سخنانی اظهارات رستم قاسمی 
مبنی بر کمک نظامی ایران به حوثی ها را تکذیب کرد.محمد علی الحوثی، عضو 
شــورای عالی سیاسی انصارالله یمن در واکنش به اظهارات اخیر رستم قاسمی 
در مــورد کمک نظامی ایــران به حوثی ها گفت: این جز در چارچوب تحریک 
کشورهای حوزه خلیج فارس نیست.محمد علی الحوثی در مصاحبه اختصاصی 
با "اسپوتنیک" گفت: "شاید این اظهارات قاسمی برای تحریک کشورهای حوزه 
خلیج فارس برای نبرد مستقیم با آنها باشد. من اینطور فکر می کنم، اظهارات وی 
جز برای تحریک مطرح نشده.رستم قاسمی وزیر اسبق نفت در بخشی از مصاحبه 
اخیر خود با پایگاه خبری روسیا الیوم ادعا کرده بود که ایران کمک های مشورتی 

و نظامی به یمنی ها می کند.

          ســرویس سیاســی- معاون سیاســی و اجتماعی پیشین وزارت کشور و از 
فعالان اصلاح طلب در بیانیه ای برای انتخابات ۲۸ خرداد سیزدهمین دوره ریاست 

جمهوری اعلام داوطلبی کرد. 
ســید مصطفی تاج زاده روز یکشــنبه در بیانیه ای با اعلام داوطلبی برای انتخابات 
ریاســت جمهوری،  نوشــت: من، ســید مصطفی تاجزاده، شــهروندی از تبار 
مشــروطه خواهان و اصلاح گران با استمداد از روح پاک شهیدان عدالت و آزادی 
برای تغییر و برای اصلاحات ساختاری، رویکردی و رفتاری وارد میدان انتخابات 

ریاست جمهوری می شوم.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری همزمان با نخستین میاندوره ای مجلس 
یازدهم،  ششــمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و دومین میان 

دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۲۸ خرداد برگزار می شود.

تاج زاده داوطلب انتخابات ریاست 
جمهوری شد

شگفتی انتخابات  1400؛ شاید  فائزه هاشمی؟ 
سرویس سیاسی - برخــی رسانه ها از فائزه هاشمی به 
عنوان گزینه شگفتی ساز کارگزاران نام می برند و این در 

حالی است که ... 
کارگزاران همیشــه بیش از سایر احزاب اصلاح طلب 
مــورد توجه بوده و ایــن همه به خاطر رویکرد قدرت 
محور این حزب است. اصرار کارگزارانی ها به مشارکت 
در انتخابات و معرفی نامزدی که شانس پیروزی داشته 
باشد ولو به قیمت ائتلاف با یک گزینه غیراصلاح طلب 
دلیل این همه توجه اســت. به خصوص در انتخابات 
پیش رو که کار خود را با حمایت از لاریجانی شــروع 
کرده و بعدتر به اصرار به کاندیداتوری ظریف رسیدند.

سرها به ســوی کارگزاران اما بیشتر وقتی برگشت که 
حسین مرعشی در اظهاراتی از معرفی ۴ نامزد این حزب 
در آینده نزدیک خبر دارد. نامزدهایی که یکی از آنان حتی 

می تواند شگفتی این انتخابات باشد!
تکلیف سه نامزد اول روشن بود زیرا پیش تر بارها اعلام 
شــده بود که محسن هاشمی، اســحاق جهانگیری و 
محمد جواد ظریف گزینه های حزبی کارگزاران هستند. 
بگذریم از اینکه محســن هاشمی هنوز مشغول شرط 
گذاشــتن است، ظریف هنوز به کاندیداتوری تن نداده 
و اســحاق جهانگیری نیز با توجه به وضعیت فعلی و 
مشــکلات دولت که دامن گیر اوست در حالت تردید 

به سر می برد.
به هر روی، از این جا بود که گمانه زنی ها درباره شگفتی 
۱۴۰۰ شروع شد. مثلا روزنامه اعتماد در شماره  اخیر خود 
از فائزه هاشمی نام برد و نوشت: »گزینه چهارم و احتمالا 
همان شــگفتی کارگزاران چه کســی است، محل تامل 
است. گزینه ای که اگرچه برخی معتقدند فائزه هاشمی 
خواهد بود اما به نظر می رسد این شگفتانه کسی نباشد جز 

غلامحسین کرباسچی، دبیر کل کارگزاران سازندگی!«
نکته قابل توجه آن اســت که »اعتماد« و سایر هوادران 
کاندیداتوری فائزه هاشــمی که در فضای مجازی این 
گزاره را مطرح می کنند، فراموش کرده اند بعد از اظهارات 
کلاپ هاوســی اخیر فائزه هاشــمی کارگــزاران چه 
موضعی گرفت. سکوت حزب در حالی بود که محمد 
عطریانفر در گفت وگویی انتقادات تندی علیه وی بیان 
کرد و حتی گفت که بیانیه صادر کردن کارگزاران علیه 

او دور از انتظار و بعید نیست.
ناگفته نماند که در فقره قبلی که فائزه هاشمی با استقبال 
از ریاست جمهوری ترامپ خبرساز شده بود، محسن 
هاشمی که این روزها نامزد کارگزاران به شمار می رود، 

در نامه ای سرگشاده از خجالت خواهر درآمد.
بر این اساس بعید اســت که کارگزاران تصمیم داشته 
باشد از فائزه هاشمی حمایت کرده و حتی او را شگفتی 

انتخابــات بخواند. به این ترتیب احتمال کاندیداتوری 
غلامحسین کرباسچی بیشتر می شود. منتها استفاده از 
وصف »شگفتی« برای کرباسچی هم قدری اغراق آمیز 
به نظر می رسد. او نه شانس زیادی برای تایید صلاحیت 
دارد و نه در میان خود اصلاح طلبان اعم از سطح سیاسی 
و بدنه اجتماعی چهره محبوبی است که شانس اجماع 
سازی و رای آوری داشته باشد؛ شگفتی سازی که بماند.

شروط محسن هاشمی برای حضور 
احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری

پیشنهاد نامزد اصلاح طلب
 برای لعیا جنیدی 

سرویس سیاسی-  عضو شورای مرکزی           
حزب کارگزاران ســازندگی ایران، درباره 
حضور احتمالی محسن هاشمی در انتخابات 
۲۸ خرداد ریاست جمهوری، گفت: ظاهرا 
هاشمی برای حضور در انتخابات دو شرط 
اطمینــان از احــراز صلاحیت و معرفی به 
عنوان گزینه جبهه اصلاحات را مطرح کرده 

است. 
محمد نمــازی درباره اظهــارات محمد  

عطریانفر درباره حمایت حزب کارگزاران 
از نامزدی محمــد جواد ظریف، گفت: در 
پیگیری هایی که در این باره کردم به مستندی نرسیدم که نشان دهد این موضوع در 
شورای مرکزی حزب کارگزاران به تصویب رسیده باشد البته دور از ذهن نیست که 

موضوع نامزدی احتمالی ظریف مورد بررسی قرار گیرد.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران افزود: یکی از رسانه ها به نقل 
از من مصاحبه ای درباره حمایت از نامزدی ظریف از سوی حزب کارگزاران منتشر 
کرد که از این موضوع بسیار تعجب کردم اگر چه این موضوع را تکذیب نمی کنم. 
ظریف در صورت اعلام داوطلبی به احتمال قوی یکی از نامزدهای موردنظر حزب 

کارگزاران خواهد بود.
نمازی درباره احتمال نامزدی محســن هاشمی برای انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: هاشمی جزو نامزدهای اصلی حزب کارگزاران بود اما خودش قصد جدی 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری را ندارد. ظاهرا هاشمی برای حضور در 
انتخابات دو شرط مطرح کرده است که در صورت تحقق آنها به عرصه بیاید. شروط 
هاشمی درباره اطمینان خاطر از احراز صلاحیت از سوی شورای نگهبان و اجماع 
جبهه اصلاحات ایران است. اگر چه به اعتقاد من هنوز موضوع حضور هاشمی در 

عرصه انتخابات قطعیت ندارد.
وی درباره احتمال اعلام نامزدی ســید مصطفی تاج زاده فعال اصلاح طلب برای 
انتخابات ریاست جمهوری و تفاسیر جناح رقیب از این رفتار، یادآور شد: در صحبتی 
که حدود دو، سه هفته پیش با او داشتم حرفش این بود که »ما نامزد خود را معرفی 
می کنیم و در پی تأیید  آن هستیم و اگر نشد، بعد تصمیم می گیریم.« به تازگی هم 
صحبت های بسیاری درباره نامزدی تاج زاده عنوان شده و دوستان درپی مطرح کردن 

او هستند. تا جایی که می دانم او این موضوع را تکذیب نکرده است.
نمازی ادامه داد: از آنجا که شرایط آمدن سید حسن خمینی فراهم نشد، شاید همه 
احزاب عضو جبهه اصلاحات ایران تصمیم گرفته اند اگر نامزدی دارند برای ثبت نام 
اقدام کند و شاید بحث نامزدی تاج زاده هم بر همین اساس مطرح شده است. حسین 
مرعشی نایب رییس اول جبهه اصلاحات هم در مصاحبه ای بحث ائتلاف را به بعد 

از تأیید نامزدها موکول کرده  است

          ســرویس سیاســی-   یک داوطلب 
انتخابات ۱۴۰۰ گفت: از لعیا جنیدی از طریق 
چند تن از دوستان دعوت کرده ایم تا شاید در 

رودربایستی قرار نگیرد. 
»محســن رهامــی«، داوطلب ریاســت 
جمهوری ۱۴۰۰، در رابطه با تصمیماتی که در 
مورد کابینه احتمالی خود پس از پیروزی در 
انتخابات خواهد داشت، گفت: برای وزارت 
خانه ها لیستی طراحی کرده ام اما وزرایی که 
از دولت فعلی باشــند عموما در این لیست 

نیستند و دلیل آن هم سن بالای آنها است.
او افزاد: اما به عنوان مشاور از بعضی وزرا دعوت کرده ام و با آنها مشورت داشتم.

رهامی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال ستار هاشمی را در لیست گذاشته ام و فکر می 
کنم برای سمت وزارت ارتباطات مناسب باشد. 

این داوطلب ریاست جمهوری ادامه داد: در مورد وزارت بهداشت هم روی یکی از 
معاونین کار کرده ام، در کل در مورد وزرا مشورت گرفته ام ولی وزرا عموما آدم های 
خبره دانشگاهی هستند و چون شرط سنی گذاشته ام که کابینه ای جوان معرفی کنم، 

در بین این افراد در سطح وزیر در دولت ها شخصی وجود ندارد. 
رهامی اظهار کرد: وزرای دولت های قبل سن بالایی دارند و نمی توانم در کابینه ام 
از آنها استفاده کنم، برخی از آنها در هیات اجرایی و برخی در سمت هایی هستند 
که صلاح نیســت امروز اســم آنها گفته شود اما من از موسوی دعوت کرده و از او 
مشورت گرفته ام اما اقداماتم عمدتا از جنبه دعوت و مشورت و نظر خواهی است.

او در رابطــه بــا انتصاب زنان در وزارت خانه ها اظهار کرد: در مورد زنان و وزارت 
زنان هم صحبت هایی شده ولی برای اعلام زود است خود من نه ولی از دوستان 
به نمایندگی رفته و صحبت کرده اند تا ببینیم مایل به حضور در دولت هستند یا نه. 
به عنوان مثال از لعیا جنیدی از طریق چند تن از دوستان دعوت کرده ایم تا شاید در 

رودربایستی قرار نگیرد.
رهامی در رابطه با دعوت نهاد اجماع ساز از او برای ارائه برنامه گفت: نهاد اجماع 
ساز هنوز دعوت نکرده و افرادی را می فرستند تا با کاندیداها صحبت کنند و هنوز 
از کسی دعوت نشده است. در این مورد که چطور عمل شود تصمیم گیری نشده 

است ولی دوستان رابط آمده و رفته اند. 


